*Venimus tamen ob inespugnabilem veritatem vestitam, refuta-  
que orationes, & innuenias Dei miserationes, id sum conuenientem  
ut non solus pericula, que prima statim fone (vt dixi) fosse-  
bant, euaderem, verum etiam, vi magnificissimum Princeps per  
commodo conuenientem, innueniasque ratione seriente, quantum li-  
cerat & res possit, explicari. Quæ simulataque nostram relationem  
acepissent, eufragio omnia, quæ vel Aegypti, vel Aegypti  
factores per tyrannum tam presentem canant, quæ in  
non solum ipsos quoque commiserant, ad Imperatorem antea referri va-  
luerant. Et vi multa paucia complectit, cum plurima ratione &  
ab illis, quæ cum Cyriolo faciebant, & ab illis eiusdem, qui nobis caro  
sentient, efficitur placuit, ut veritas par, tanq[ue] ego ride-  
scimus, quam Aegypti, suæcausa tuerientur, illustris primi-  
cipius presentem, piissimum Imperatorem adiuverit. Refutatio  
sever, identiter repetens ac protelans, mea de causa non adeo,  
nec via mandata huiusmodi a perspicuum Episcopis accepta, sed  
tantum litterarum latorem aduertens. Verum enim tamen ac-  
ter reclamare: attamen quæcumq[ue] decretum fuerat, ab quo  
la circulatione obiviu. Quare diuina providentia etiam tum nub  
omiserente, Augyphie animum ad veritatem impellete, & te  
ipsa, quod cor Regi vere in manibus Deisit, declarante, aduersa-  
ria causa occidenter, damnationemque sententiam nre excepto-  
runt (oporet enim pauci rei cuem expedit) prospera  
quod neque Nestor depositionem defendere, neque quicquid  
per mendacium & falsitatem efficerant, illarum ratione possint config-  
tuere.*

*Quæ & illud quoque omnibus perspicuum per me euasa: nem-  
pe etiamq[ue] recte congreu quoque ordine seruato Concilium convocatum  
fuerit, Aegyptio tamen Nestorium condemnante nullatenus lau-  
fuerit, ut ipse quoque condemnatorum catalogo adscriptus esset. Sed  
neque villam quoque causam ab quoque magnificissimum Comiti Can-  
didam sententia tradidit, vel adiutori uice potuisse. Etenim omni-  
bus denunciations & communiationes, Sacra præterea per eu-  
dem ad Synodum scripta, & alia similia non pauca, Regi adua-  
rem rei evidenter ita ibente, recitat sunt: neque quicquam  
omnino, quod iniqui illegitimi, illorum studia aliquo modo ob-  
culis ostendere posset, vestra intercedentibus precibus, omnissimis  
etiam ostendere posset.*

*Denique ut veritatem bofies inflatus ab omnibus sententiis re-  
tulerant: ita vestra pietatis iudicium ab omnibus, vestrum proba-  
tum & confirmatum est. Nec dubium habemus, quoniam p[ro]p[ter]e  
Regi Aegyptiorum depositionem ad sandus Dei Ecclesiæ quam-  
pius per scripturam: omniaq[ue] tyrannice & illegitimi Cyri-  
politæ, operte denunciatum, necnon digna quoque in eis, quæ  
tam gravior offendunt, panis suo tempore decreto. Hinc  
que res cetera: bi[n]o[n] nosq[ue] apud Imperatorem descriptio re-  
minus extitit. Hac quidem, quæ ipse Irenæus ostentator  
gloriosus exaggerat, ut fidem industriamque suam amatio  
Nestorii probatam redderet, quam fuit, vanaque spe  
concepta, in qua facilius exarata, ipsa, quæ id sub-  
dit, certum reddunt: nam pergit: Ceterum in quic[unque] comitatu  
medicu[m] Synclu[m] Cyrioli (ut nos[s]i) adueniunt, aduersum tamen  
que Principium resuile mutato: vt qui uane audire quidem  
et a nob[is] vellent, que illa fuerant indicata. Emergentib[us] rati-  
onis inter illas iudicia.*

*Quid enim affirmabant, quæ virinque facta essent, utrumque  
velere debet, atque adeo non duriorum tantum, ut aliquando vnam  
fuerat, sed trium depositionem confirmandam esse, nempe Ne-  
storii, Cyrioli, atque Memnonis. Alii contra, omnes quidem  
ex autem rationes ex quo nubes decernunt esse: illustrissimo  
Episcopo, qui & fidei doctrinam accurate advertit, ad am-  
plius examinaret, & quæ Episcopi ac fidei, candide expone-  
rent, hoc accercentibus confessant. Non derant tamen, qui omnem  
lapidem mouerent, ut manifestis decretis instruti, p[ro]p[ter]e*

Roge Epesum abre sineatur, t, anquam omnia iste, quam diligenter cognitari, & quem communissime compotitri. Quod si, qui non audent, obtemperant procurant. Non enim ignorant, cuius illi sunt auctor, qui hęc moluntur: neque nesciunt, quo fine id confusa cernerent. Verum hoc vicinorum Domino visione fieri succedant. Interim iustificantes velut regatam capio, ut Deum per me orans et orans, et eum per me percuti, tam alii quam ipsi sum, et cum ma- quenque suo volunt mancipatos, siquidem Nestorium custodiendum tradidit Candidano Comiti, Cyriillum vero & Memnonem Iacobu itidem Comiti. Porto hęc omnia prima die peracta, litteris statim Theodolio ipse Ioannes significauit, quarum est exordium f. Cum sciam conductibile pietati, & eis quibus haec summum complexa pluribus deleri- bantur.

Dolentes autem Episcopi Orthodoxi defensores Catholicae fidei peruersa reuelatione scelerum ab Imperatore ita pestilente habitos, ad Theodofum concipere epistolam, cuius exordium est g: *Christianis regia que regia maiestas, &c.* queruntur deceptum Imperatore, cum illi nunciatum esset, non Neftorium tantum, sed Cyrilium & Memnonem a Synodo Ecumenica esse depositos. Addi-

Sed quid tandem decretum est? Dum haec considero, illud plane Domini de Leuathan aliudcentis ad prauum die-motum apud lob, in mente venit, vbi ait: *Huc montes h erbas ferunt, & ovines bestia agri huius ibi. Siquidem vbi pri-mum huicmodi hæres monstrarunt, draco ite egestus ex inferno, et tulerint illi suppetas, quibus specie quadam proibitus & poterat antecellere videbantur, Comites & Episcopi. Et hoc ipso tempore, cum Imperatoris animus in dubio esset, & in quadam equilibrio constitutus, huic illicet impellenatus paulo momento: ecce oportere ad-derunt h[ab]it[us] q[ui]d[am] cum de mula damnatione Ne-florū multa habeant, reddi p[ro]bitate. Cyrrilum atque Menonem, scilicet ipsos vero nunquam audiri posse, ut communient cum i[n]stanciis. Dederunt & clam e-pistolam ad clerum Constantinopolitanum codent quo-que argumento, petentes adiuvium, que sic incipit: *Quia in tanta veritate fluctuatione veritatis, &c.* Sed & ipse Cyrrilus e-vinculis inscripti ad Archimandritas, iamque rebus melio-rem ipsum affulgere declarat his verbis: *K. Benedictus Salua-tor, qui b[ea]tissimis n[ost]ris contra me effusentibus falcis redargit,**

fuit procuratus a factione schismatistarum officium Acacij Episcopi Bereensis, de quo plura superius. Hic quidem natum annum centesimum decimum, cum pre ingra-  
vescete senecte le conferre ad Synodum Ephesi celebran-  
dam excularet, Paulo Episcopo Emenio in duas vices de-  
legavit, quem confit aduersus Orthodoxos in hisce  
Ioanni, & loco Acacij eiusdem Pseudoconcilii decretis  
subscrivit. Cum igitur sic oppignoratum fidei Acacij  
per Vicarium Nestoriani ea defensit, eo etiam adegerunt  
delinquentem, ut aduersus Cyrilum & Meinonem hoc  
Etenim postquam Dominum meum magnificenter sumus, preclarissi-  
mulus Comes Sacrum legationis Ephesi venient, nihilque  
corum omnium, qui dila tuerant, veritate nisi conferret, animo  
aduerit in eos, qui talia nunc tui fuerant. Agnosci autem sanctam  
Synodum viuis fidei cancontendere, & neque muti neque vili al-  
teri gravissima studio, sed divina Celo incassata, quod nimborum  
blasphemum illud ferre non posset, Nestoriani condamnatis. haec  
Cyrilus, adhuc tamen vincitus in Dominio sed quam celo-  
fimo animo ista perficeret, ex his, quae subiicit, intelligi potest,  
vbi sit.

ipso tempore scriberet ad Imperatorem; qui ne cœnem e-  
similis coniunctionem Acacij cum Nestoriano, liberum  
iudicauit & recte animu[m] ac sincerasissimi Orthodoxoi eius el-  
le lente[n]tiam, quem longe[re] aetas & prædicta doctrina  
propter cateris commendabat, ratam habuit. Secundum igit  
Acacij perfiauimus, fente[n]tias aduterium pro inuicem  
datas statim esse feruandas, quousque res inter se ipsis com-  
ponenter, studens ita cōciliare Epilicos dissidentes Mit-  
tenique sequestrum pacis Ephesum Ioannem Comitem,  
ad utramque conuentum eisdem litteras dedit, mis-  
quid ad eos dictam Acacij epitolam, de qua hac ha-  
bet: c.

Vt autem sanctitas vestra cognoscat, se non modo per nos  
pietatis litteras ad concordiam, communemque p[ro]digio[n]is pacem,  
confessioneque incitari, etiam Acacij Berenensem Antiphilem-  
stolum, quia idem vir illius inculcat, fuisseque studio, ad vos mis-  
sus. His enim cum vobis exponere leviori[us] imbecilliter  
intendit.

In tercia haec nos vici[m], custoditique afferuimus, ignorati prorsus,  
qui tandem res hoc fit empastra. Verumtamen gratias ag-  
amus Christo, quod pro nomine illius digni habeantur, non solam  
vincula constringi, sed catena quoque omnia petere : nequecumque  
ista premis fuit carbunculi. Subdit haec vero de conflantia Sy-  
nodi: Non potuit autem sancta Synodus inducere, ut vici loam  
commune yet, sed animo[rum] restituit: En i[n]sequuntur, corpora  
Ecclesiarum, en i[n]stitutes : in omnia haec potestatem habent, nos au-  
tem, ut prius cum Orientalibus communemus, quam ea disolu[n]ta  
tur, que per illos r[ec]ipiantur, et contra communemque nostram com-  
parata sunt, illig[er]e, etiam fidem confitentur, ut fieri nullo modo po-  
teat. Digno[rum] cantus enim Nestoris doceant a loqua, sentire, & confi-  
teri. Totaque vinerint ad h[ab]itum dijuncti a ej[us]. Precentis pro nobis  
Orthodoxis omnes. Vt autem beatu[m] datus sit 1. Ego in flagellis  
paratus sum. Haec tamen Cyrillus. Ita quidem ex parte Oe-  
cumenice Synodi atque Cyrillicula fuit Conflantino-  
polim.

Quidnam interea Concilium malignantium & synagogae potentum? Eo quidem impudente protunere, ut non venti sit litteris apud Theodosium agere, vt Nefo diuinationem iritatem redderet, quod feliciter qui cum condensaverit hereticis ipsi essent, nientientes Cyrilli scripta esse. Apollinaris haeresis labia conserpata, m. et exordium ipsorum epistola: *Educi ex sanctissimorum & pientissimorum ministrorum nostrorum litteris, &c.* Adiecurunt his alas, quibus significariatur, le vna cum Ioanne Comite testimonio Acacii Episcopi Berenice episcopis ecclise cum adutaris, ut Cyrtilli capitula tanquam heretica daminaretur, sed nec quicquam apud illos profecit. Vraventem maiorem filium sapientiam fidei conciliare, ad finem epistola adiecerunt Orthodoxie fidei confessionem. Recitat hanc ipsi Cyrtillus: *Educi ecclesiis de confessione, Non obstat*

Erat autem qui missus est Ephesum ab Imperatore Iohannes iphi Theodosio (vr. ant.) ab eleemosynis, qui pro priori titulo Comes dicebatur Sacrarum largitatem sum. Qui cum Ephelium magna celeritate perueniuerat, prima die paterfamilias litteris Imperatori, declarauit Nefitorium, Cyrrili, aquae Mennoniam iure depositos: quos omnes ne diffida maiora concilarentur in populo, careci  
Cyrillus n. : sed in eis illi de damnatione. Netto ne verbum quidem, quod primo loco ponenda erat, cum scirem ipsum aduterari Symbolo ab eis edito, in quo & sanctissimam Maria Dei genitrix affirmatur ut plane intelligamus omnia ista haud sincero animo, sed fraudulentab ab ipsis eis tractata, quo vnum illud alegqui posset, nam ne scriptorum Cycli damnatione, et auctam ea illa epistola adulatione demulcens animum Imperatoris, que hic incipi

५८६

Found. 28  
Ephes. edit.  
10, 2, 27 and  
28, 1.  
**CXXIX.**

g Apud A.D.  
Epb. consil.  
edit. 8. t. 30  
4 cap. 6.  
lib. c. 14.

*Ibid.* x. 15.

*b. 18  
QAE OR-  
THODOX  
ATQUE CT  
RILLVS  
VINCIVS  
REScri-  
PSEINT  
CONSTAN-  
TINOPA-  
LIM.*

CXXX.  
CYRILLI  
ET SYNO-  
DI IN PA-  
TIENDA  
ALACRI-  
TAS.

CXXXI  
SCHISMA  
TICILAB  
RANTPRE  
RESTITU  
TIONE N  
SIORIT.  
*m Ad. Ep.  
edst. Pali.  
to. 1. ca. 3. ap  
pend. 2.*

*n* *Cyrillic*  
*Apolo-*  
*SCHIŠMA*  
*TICI DO-*  
*LOSE PRO-*  
*FESSITI-*  
*DEM CA-*  
*THOLI-*  
*CAM.*

<sup>a Cyr. ep. 22.</sup>

Merito quis discit, nostris seculi homines, quod suo imperio gubernentur, beatores iis, qui ante nostram etatem fuerunt, &c. Ceterum quod spectat ad ipsorum fidei profectos, em, ista habet Cyrilus a: Illud autem factum, quod cum fideli expositionem compenerent, inter se contendebant, & adhuc in contentione tenebantur. Nam alii quidem adiungunt, ut sancta Virgo Despara dicatur, cum eo, ut Homopara dicatur. Alii vero propterea hoc negant, paratologique esse dicuntur. vi manus suas amplexantes predebat patrem, quem ut huiusmodi voces subiungunt. Vbique enim turpiter se gerunt, hereticis declarati, haec Cyrilus. Ceterum obtinuisse eorum sententiam, ut Despara dicetur, ipsa confessio docet: sed & quam dolose his ipsis vocibus vtramentur, superius ex eorum assertione demonstratum est.

CXXXII.

<sup>b Cyr. ep. 22.</sup>

Ceterum illud Catholicos vehementius perturbavit, quod Iohannes ipse Comes, qui sequeliter pacis aduenit, ut rem se bene geluisse significaret, caue de causa maiorem fibia ad Imperatorem fidem coadiuaret, scribens ad eum turpiter mentitus est viuieram Occidentem Synodum afflans esse in damnationem Cybilli, adeo ut iam de loco, quo in exilium esset deportandus, consideretur, scripsit enim de his ipse Cyrilus, vbi haec recituit: ad ceterum populumque Constantinopolitanum ictis verbis b: Turbarat et admotum sancta Synodus, vbi magnificissimum & gloriosissimum Comitem Iohannem non recte omnino et reali audituit: ita ut & de nostro exilio, qui illic sunt consilient, quasi sancta Synodus irregulariter & nefandam depositionem Iohanne, & hereticis, qui cum eo sunt, factam acceptari, &c.

Quid præterea idem Iohannes Comes pertinetarit, quo iactare se potuerit Episcopos omnes in unam concordiam rediguisse, idem Cyrilus sic inferius subdit: Cum autem haec rem memoraret magnificissimum vir non esset affectus tempore ut Iohannes Antiochenus Episcopus ab ipso in communionem reciperebat: etiam hoc exigitur, & sancta Synodus petit, ut si scripsiret datur fidei expeditio: ut & illos conseruere & subservire res faciat, & reverens diceret: Consiliarii eos ad amicium hominis inter se offensos diffidant. Vbi hoc sancta Synodus intellexit, nra sua omnino refutavit, dicens: Non expomimus nos ipsos contumelie: non enim tanquam hereticis vocati sumus, sed ad hoc venimus, ut saltem rectam restituamus, quia, & restituimus: nec opus est Regi, ut fidem deficas, cum haec fiat, in qua ille baptizatus sit. Itaque nos quidem Orientalibus proferit, haec de his Cyrilus, qua autem velit per eos agi, addit his verbis.

CXXXIV.

<sup>c Statu</sup>  
<sup>s Cyrillici</sup>  
<sup>et synodi</sup>  
<sup>qualis.</sup>

Hoc aperte vestra decantum omnes, prefertim pientissimi & sacratissimi Archimandrita, ne forte predictus Iohannes, Comes faciliter, reuerens sua pro aliis dicta, aut docet, ut quoniamdum aures oblectent. Ne pigretat vera pietas vestra, neque Aborando pro nobis laetus, scimus, quod se ipsam Deo & hominibus commendet. Et hoc propter Saluatoris gratiam, Deo amantissimi Episcopi, qui vos nunquam viderunt, animas suas ponere pro probis patribus sunt, acceduntque ad nos cum Laibymin dicentes: & ad excludendum vna, & ad commorandum paratis sumus. Veritas autem omnes in malitia tribulationis, quod excubat militum custodiarum, eos etiam ante lectos, cum dormirent, obentes, maxime vero nos. Reliqua vero viuieram Synodus desatigata laborat, plorat, mortis sunt: multi enim sumptibus destituti, res rara vendunt. Haec enim Cyrillos. At licet ipse & Memnon vieti arcta custodia tenerentur: tam reliqui omnes Episcopi hand liberi erant, sed viisque custodiabantur a milites. Iohannes enim Comes iam reuersus cum esset Constantinopolim, & capis trophae forentur, ne quid litteratus ab Orthodoxis scriberetur, quibus mendacij redargi poscent, quia ipse Imperator & alii regiurus esset, reliquos omnes Orthodoxos Episcopos sedulo alteruari praecipit.

CXXXV.

Illi tamen, Deo volente, clam scripsere epistolam, qua clericum Constantinopolitanæ Ecclesiæ de rerum suarum statu miserando admonuerunt, quia cum numerentrum milium spatiis, quo eisdem modi custodia vallabantur, a tempore, quo Cyrilus, & alii Episcopi ad Synodum conuenerunt circa principiū mensis iunii, quo huiusmodi per Candidianum Comitem capta sunt turba, mense Augustida-

tas illas ab eis ad clerum Constantinopolitanum litteras postulamus intelligere, quarum est principium: Qui in tantum negotiorum tempora constituti sumus, & inferius: Sicut iesu que pietas vestra non amplius nos Ephesum, sed caffodam inhabitate, inquit illa trimisit iam tempus inclusus, neque per mare, neque per terram tuto ac securum ad pium exercitum (tempore ad Imperatorem) vel in aliquem aliam locam, quoniam multe permitte. Etenim iam sepius accidit, ut que a nobis sunt missi, etiam si nemus periculis redi potuerint, ut latores illorum, quo seruenter, in alias atque alias se formant, coacti sint mutare. Quod autem traxi cedimur, hinc est, quod omnia mendaciter ad finitimum imperatorem contrahit, deferuntur. Post hac recordant idem plurimum, veagant apud Theodosium Augustum reddi Synodo Cyrilum & Memnonem, ut que detur adire posse ipsum Theodosium, fini minus, liberum fit vnicuique Episcopo in patriam reverti.

De his præterea, quæ iidem sanctissimi Patres Ephesi partentur, est scheda illa cum aliis litteris missis, sub titulo Commonitorum breviter quidem, quod furtum videatur esse conscripta, his verbis ad clericum Constantinopolitanum data.

Necesse est ictibus, cum aere sunt grates, & penitentia quotidie aliquis sepelitur: ita ut omnes pueri languentes ad propriam remittantur. Et ad omnes Episcopos in suis. Vide coniecturam, ut remittantur vestram adire Christo amabilium Principem, & diuina, quia opprimitur Synodus ab his, qui prohibent terminum dari, ut consumpti languore necentur. Sic vero reverentia vestra debet, qualiter in tantum nitantur, ut omnes moriantur, non tamen fieri aliud preter hoc, que decreta per nos sunt a Salvatore nostro Christo. Hoc enim Patres ad Clerum Constantinopolitanæ Ecclesie, Inpicis, lector, in quod quantafuscus angustias cum impetas Nefloriana, tum infidelitas regiorum ministrorum concierit sacrofanciam Synodus Occidentem, ut ea sit passa Ephesi, neque inter barbaras gentes perlatura vnuquam fuluerit.

Sed hic pauplum confite, intuereturque & obliuiscetur iudicium Dei, qui est terribilis in conflitis suis super filios hominum: nam intelliges, secundum illud Davidicum: Non dormiet, neque dormitabit, qui custodit Israel. cum eodem tempore, haud difficulter fuerit protela vindiacta. Dum enim barbarico more Catholica fides vna cum defensionibus suis Ephesi (ut vides) vim patitur, direque exagitatur, atque adeo ignominie tractatur, codem quoque tempore Romanus exercitus a barbaris vincitur, trucidatur, pacis fugalaphis, reliquis captiuis ductis. Hoc ipsum quidem tempus est, quo Theodosius Imperator iunctis copiis Occidentalium Imperiū missis Alpare iniustissimo ducebatur, gelut aduersus Genesericum Africanum occupantem ex libello schismatice paulo post (ut dicimus) oblatum Theodosio Imperatori, fatus exploratur habetur, in quo inter alia haec scripta leguntur et: Cum haec fidei scilicet barbaros viciisti, & tyranno destruxisti, quia & nunc opus habebis in bello, quo Africani premunt: et enim Deus omnium commilitio regeret. Et haec Nefloriani, prothentes feliciter fidei defensores, pollicentes eius fidei, quam tuenterunt, defensione barbaros ab ipso Imperatore vincerendos: cum interea iam vinceretur atq; dereliquerat penitus in Africa Romanus exercitus, quod paulo post innovit, cum clavis nuncium perlatum est Constantinopolim: ut planè (ð mirandum) accidisse appearat, runc male pugnatum in Africa esse, cum fides Catholica, enique defensores Patres sanctissimi a deo grauia & ignominia, tyrranica vi pari cogarentur. Sed eti tardiis, tandem sapienti Theodosius, suo maximo damno didicit, Deum vindicem Catholica fidei infirmitatem, pro barbarisque pugnali aduersus Romanum exercitum, cum eius Comites & legati contra Concilium Occidentem indefessu studio laborarent.

Potro rem gestam, grandi volumine dignam, Procopius his paucis absoluimus: Inter Constantinopolis Romaque exercitu adueniente cum Afferre duce, Bonifacius, Romanus que quia in Africa erant, spiritus afflentes, acriter resistere cuperant: verum non melior priore fortuna succederat. Vixi ad rnum omnes, aliis alto

fugam

<sup>c Apel. Cy</sup>  
<sup>75. Syra.</sup>  
CXXXV.  
d Ex ecclesi  
statu de  
pugna.

CXXX.  
VII.

e Extremis  
ad Dh  
ed. Petri  
i. c. 5. v.  
pugna. d.  
pugna.

CXXX-  
VIII.

f Prosp. de  
bel. P. And.  
lib. 1.

fugam eripere. Aperit Constantinopolis, unde venerat, Bonifacius Romanum profectus, se placuisse ex hoc, quoniam culpa vacabat, recensuit, huc Procopius, Bonifacii vero Romanum redi-  
nunc anno sequenti Prosper a recente habet eadem de illa  
taclide Paulus b. diaconus. De Marciano autem, qui post  
Theodosium fuit Imperator, hoc praevio ab hostibus ca-  
pro hoc clabidit Procopius.

Hoc igitur modo VV. ad Africanum Romani eripere: capti-  
vus, quo ceperant, in custodia babuere, inter quos Marcianus fuit, qui  
Theodosio pacificus. Cum igitur Genesius forte presuperet, ut capit-  
ula sua nos cogenerent, ut affectio nostra consideraret, non con-  
ficeret, si quis regnum haberet indolem, ac indigena praeferre  
pareret; interea idem media ac labore seu boni obornarentur,  
squalida forte volans supra Marcianum caput patrum efficit aliis. Gene-  
sius agit portentum tacite notans, non insuffra hoc fore, iustus ad se  
venire quamvis via efficit, interrogat. Ille se Alfaris arcana cum  
manu facilius facile inquit, quem Romani Domificio Comitem vo-  
cant. Genesius genia meditans & aquile gestum, & Alfaris quan-  
tacelle apud Byzantium potest, hominem ex medio tollere, ab re-  
putauit esse, neque verisimile, ut quoniam primum interitu signa vola-  
tu illa ostendunt, nulla enim ratione cum interfici posse. Nam si  
poterem regnare sibi morti non efficeret cum derelictus, quodca-  
que Deus sicut dicit, nullatenus vobis possint. Quapropter  
intercedendo eum obligat, sibi amicum fore, neque vel modo contra  
VV. adandis venturum. Eiusmodi ergo pacis similis initis, di-  
misi et Marcianus credere Constantinopolim.

Hic igitur return Africanum casibus Theodosium  
prudentius, licet fero, Phrygum infat, redditur tandem  
licet postea, cum accepte cladis acerbitum nuncium  
accept. Inter ea vero bus codicis statu perleuerantibus,  
qui erant Constantinopoli Catholicae fidei defensores, &  
inter eos primum locum tenentes Episcopi peregrini, qui  
illuc pro fidei defensione contulerant, audientes, que  
Patres Ephesi paterentur, consolati plenam ad eos-  
dem dedere epistolam, horantes viriliter agere, simul  
que omne suum pondentes pro ipsorum defensione offi-  
cium & diligentiam, atque quam profecturos se Ephelium  
suumferent, incipiit epistola c: Operibus quidem nos in affi-  
xioum tentatione vestrum societatem receptos, non anti-  
ma tamen, sed corporis quoque vobis addisse. Et. In fine autem  
apud Contamnam editionem tempus ita describi-  
tur: Data mensie Augusti die vigesima, Indictione decimaque-  
ta. Ex quo plane rectum gestarum vacas metiri tempo-

ta ad veritatem incedere docuisti. Tu fiduciam es inducas Elie.  
Tu solus Phoenix Zelatus sum pugna. Tu impunis venenosus draconis ei  
ostearisti. Tu vorax enim Bel exeristi. Tu illius stembo est dominan-  
tum & preseidentem ac coemptam libefactali, auresq; flatas op-  
paratum perdidi. Et quale nam si spiritu libidinis chariorum tuus imbu-  
tum Zel tuus enim pro veritate explicare valeret, vt qm B. Theo-  
phili quondam auunculi tuu studiorum emulus, dilectus familiis euafe-  
ris, necnon ad ter beatu illu Athanasiu martyrum proxima acci-  
serit. Et enim vi ille precibus armatus, iniquorum hereticorum ma-  
nimatione, perinde ac periculis quodam fasciis deuictus, tenuit  
tudib; atque se tua quoque sanctissima misericordia illius conatus, vita inte-  
gritate, coniunctioq; puritate, veluti infatuem quazimprimum precel-  
lum profugauit.

Sane beatus Athanasius post multas falsas criminationes, quas  
hereticis impingebant, feliciter refutatas, exiliis, coruus de-  
creto, qui tunc etiam potestuantur & hoc ipsum fecerunt, pa-  
tienter tolerauit, id conseruauit, vt eo semper parvus illustriorque  
euaderet, maioriq; patientie laude splenderet, quo profani illi ha-  
mines plura falsoq; ipse crux intentabant. His igitur proclivi-  
ris, certe amissione, et tyranno coronante ille filii nascitur. Homoniū  
statut, perne fangue Ari doctrinam calcavit, & Orthodoxiam do-  
ctrinam penit calcavit denus erexit, asperci tandem Marc Eu-  
angelista thronum in sublimis cœxit, cui in quoque profides, sanctis  
illius religiosis impigri inservit. Preco itaque, sanctissime Pater, vt  
dignus aliquando habuist, qd te virtute adeo sanctum coram cerni-  
re, tuus genus completi, & tempore pacis coronati martyris affer-  
fastruere. Vniuersum terram nostrarum flatum, & quomodo  
cum fiducia gerimus, & tuis sanctiorumque Patrum preciosum fre-  
stiamus agamus, quantoq; habemus certamina subierimus, id  
totum. Candidianus dilectus diaconi, qui parauit mea iste-  
ras sanctitudines tue desert, ordine exponet. Sicut uiner-  
sionem sanctam Synodum, rite ac uirilem, uincit martyris coro-  
nadecorat. Deus nobis largiatur, vt sani Latiane in Domi-  
no pro veritate certare pergamus. Haec tenus ad Cycillum Aly-  
pius.

Quanta rursum animi constancia cum Alypius ipse, tum  
reliqui Orthodoxi ex clero Constantinopolitano pro fa-  
cta Synodo apud Imperatorem indefesso studio egerint,  
inter alia plura indicat libellus ab ipsis nouissime illi obla-  
tus, qui sic incipit g: Cum non ignoramus vestram pretatem [an-  
tas] Dei Ecclesias, fidemque pian ab illis predicataam & a maioriis  
tradidit me, et semper scire, &c. vbi liberu plane studio,  
quam errat confirmando Cyrilli a schismatis perpe-  
trant faciem exhortacionem, patefecerunt, simulque in-  
gens dicimen, in quod uinculum Christianum orbem  
confinxerunt et faciendo, ob oculos poluerunt fore namque,  
vt vniuersus Catholicus orbis, qui cum Cytillo com-  
municaret, ab ipso Imperatore & aliis, qui cum eum di-  
misis, penitus separaretur, & affore, vt suis temporibus mar-  
tyrionum tempora influerentur, inducerentq; tyrannica in Ecclesia persecutio: cit: omnes ex aequo parati  
sunt etiam vita diligendo decretis Occumenica Synodi in-  
harefcere potius, quam paucoru collegarum Nestorii im-  
pia affectari veltigia. Uerum plane haec tanti apud The-  
odosium ponderis, vt mutato collilo, decreuerit aliquos  
vtriusque parts Episcopos Epheso ad vocare Constan-  
tinopolim quomodo autem id acciderit, paulo post dicturi  
futuris.

At non Episcopi tantum agentes Constantinopoli, eas  
quas diximus, redididerunt ad Synodus litteras, fed & qui  
in clero Constantinopolitano eminebat Alypius Candia-  
nianus diaconus legauit Ephesum ad iniuriosos sancti-  
simos Patres fidei Catholicae confessores, cum & Cyilli  
vinculumsumis, vt par erat, honoribus profectus, has lit-  
teras ad eum dedit:

Beatus bonus, quem Deus dignum confuerit, sanctum Deoque di-

lectum caput tuum martyris confidens ferit redimitum dilec-  
tum oculo conseruari.

Tu enim sanctissime Pater, vigilanti lumine

sanctorum Patrium viam traxisti. Tu veroque populi claudicantes,

VII AD CY-  
RILLVM.

CYRILLI  
DIGNAE  
MERITI &  
QVÆ LAV-  
DES.

CXLIII.

CXLIV.  
OFFERTVR  
I BELLVVS  
THEODO-  
IO A CLE-  
RICIS EC-  
CLIES CON-  
STANTI-  
NOP.

z Apud AB  
Ep. ed. et  
10.4.610.

CXLV.  
SACAC.VA  
TICINA-  
TVR DE  
PROXIMA  
PACE.

b Apud AB.  
Ep. ed. 1e.  
to.6.610.

OUENIES

SESSIO IN  
CAUSA RE  
GINI EPI-  
SCOPI.

orientis aurore Solis prænuntia paulatim illuxit. Post haec autem res gestas mens Augusti clausit facta Synodus illa secessione, in qua oblatus est libellus à Regino Episcopo Constantino in Cypro, cuius extat inter Acta Ephœma homilia in Synodo dicta Ephœsi post exauditorum Nestorium, quo querebatur aduersus Ioannem Episcopum Antiochenum, quod sibi præter maiorum confundendum, vendicare conatur Ecclesiæ Cyprinitalia. Repercognita & diligenter examinata, statutum est à Synodo, ut leciatu pribilico vbi, nec Ioannes Cyriam, nec ali inuidant alienas Ecclesiæ. Celebrata est autem huiusmodi Actio pridie Kalendas Septembribus, vt vetera ipsius monumenta declarant. Sed reuertarum ad Theodosium.

a A.H. Come  
Eph. ed. Petri  
to. 3. cap. 4.  
CXL VIb Apud AB.  
Eph. ed. Petri  
to. 4. cap. 12.c Apud AB  
Eph. ed. Petri  
to. 4. cap. 19.CXL VII.  
LEGATIO  
ORTHODO-  
XORVM  
CONSTAN-  
TINOPOLI-  
MISSEAQVE SER-  
VARE LE-  
GATIDE-  
BERENT.

CXL VIII.

CXLIX.

Philippos religiosissimo Deo, dilectissimo presbytero. Cœlestini pñsni Apololice sedis magna Romæ Vicario, pñsni & fandicibus Episcopis Arcadii, Iuuenali, Flaviano, Firmo, Theodore, Acacio, Euphrasio, fandicis & Occidentali Synodis, quæ per gratiam Dei gloriosissimorum Regum nostrorum nutum in Ephœgorum metropoli coadiebat. In Domino salutem.

Pñsniomur Christique amantissimum Imperatorum nostrorum permisso legatione pro Orbis salute, qui per eos, quia non nobiscum in Ephœgorum civitate congregati sunt, anxius pro reâ fide certaine suscepit, ad Regiam vixem missari, eam pro reâ fide, fandicis fratris & patriis nostris, sanctissimo Deo, amantissimo Cyrillo Archiepiscopo, & Dei apertissimo Episcopo Memnonem legationis proximam vixim cuncto regale pietatis coram Christi innumeris existimatum, viximusque itaque fecerimus, utre, inquam, & nosre consilium cupientes, hoc preceptoriorum diploma instruximus, vobisque exhibendum dactimus, ut & nos fiamus, proper que vos miserimus, & viximusque pietatis intelligat, nihil se præter hæc facere debere. Ante omnia autem sanctitas vestra stat, nullam se cum Ioanne Antiocheno apostoli, que cunctis concilio communione habere posse: tunc quid impetratis praecore? Neferiorum ad vocem nobiscum deponere non voluerint, vt viximus ad vestram quoque proficationem illi patrocinari conlenseretur perexerent: tunc ratus quod contra unum canones, sanctissimos Deoque amantissimos Episcopos Cyrrili & Memnonem Ephœgorum condemnare ausi sint peribulum vero ad preces viximus tempus de Neferioris dogmatibus defendendis anxi, multique ex illis tanquam Cœlestiani tenui olim de peccatis, cum denique quod totius Orbis Synodus hereticum appellare non dubitavimus.

Quod si que forte vix, regiam voluntatis nutus adhuc impulerit (nam pñsni, Christi ergo carissimi Augusti sanctioni pro viribus obdiendum est) si quidem illi predicti Neferiori depositioni voluerint subscrivere, remanentes supplicibus libelli a fandis Synodo de his petere, que in nostris Presidiis temere admiserunt, anathematisare rursum Neferiori dogmatis, & auctoribus illis, qui eadem cum illo aperito sapienti, vel sapienti, elaborare tandem una vobiscum, quo sanctissimi Episcopi Cyrril & Memnon nobis restituantur hec, inquit, si bona fide præfiterint, permittimus vestra fanditatem, vt communione illi pollicetur.

At singula ad nos perscrivantur, quo & nobis quoque vobiscum contententibus, perficta cum iuxta meatur. Cœtere autem ne prius illi communione fandatas, quam Presidiis suos recipiat fandis Synodis: scire quoque volumen vestram fanditatem, quod si quid horum a vobis fuerit neglectum, neque sanctam Synodam a illa vestra habitorum rega, neque vos ad communione suam admissuram esse. Haec tenus series preceptorum, quam Com-

monitorum dicere confusuræ. Adiectis his sancta Synodus litteras ad Theodosium Imperatorem, quatuor et exordium d: Omnia Christianissimi Imperatores, maiestatis vestre studia &c.

Qui autem à Ichismatricorum conuenticulo missis fuerit, haec sunt eorum nomina, Ioannes Antiochenus, Paulus Ihesenus, Hieronimus Nicomedes, Macarius Laodicensis, Aprigius Chalcedonensis, Theodoreus Cyri, & Helladius Ptolemaidensis, sed octauum nomen descel videtur: octo namque Episcopos Legatos esse Constantinopolim, litteræ eorum ad Rufum date relinuntur in fine e: octo pariter ab Orthodoxis missos eilem constat, cum tamē de septem tantum aliqui affirmant. Iis igitur confiditales Ichismatis ista mandata dede- refi.

Quoniam Ecclesiastice cause grata, propter quam omnes in hanc Ephœgorum vrbem vocati sumus, presenti tempore velut a novi- pietas, quod iuxta eadum plenissimorum Regum nostrorum in celeberriman Constantinopolim citati sumus ad suffragandium veritatis fidicte fandorum Patron & recte dogmatibus, nos tamen ouere in suis sumus esse vobis. Operpretationem autem eis, vi omnium nostrorum mens quasi presenti manifesta stat. Vide propriam habeamus, que a vobis sunt, & pertinent ad timorem Dei & pacificandum bene- neque ordinandam Ecclesiam. Quapropter hunc vobis libellum, quo mandatum contineatur, ferimus, quo precipimus & permitimus, perfectamque potestatem tradimus, quoniam & si nos ipse precentes esse, haberemus, ut cum vobis gratia Dei in predictam regionem inta- tentem peruenient, que apud presentissimum Regem opus fuerit, sine in Confessoris fine, in sancto concilio, fuit Patriam Synodo de his que inquiruntur, sermo habetur, hac valeatis libertate dicendi sapientia, atque diligenter, vix deces afferre pro communi Ecclesiæ, vix, laboremque hunc sufficiens pro nobis omnibus, sed manutinens & comitans, & amans, & tanquam coram omnibus, alta essent ha- bentes omnia quia in hac causa agiti & acturi erit. Et siquid ipsorum oramus vestram sanctitudinem, quod communis vobis profuturum & ad gloriam Domini Christi facere minus alacritat. Tamen si videtur, Synodalem epistolam cum omnium subscriptione mittendam, con- stituent omnes communiter & singuli omnis alacritate vos scrip- torios, & ad eum exercitum missarios. Quippe manifestum est, quod capitula à Cyrillo Alexandrino ad fidem Patrum, qui Niceno Concilio interfuerint, tanquam heretica modi omni- bus & à Catholica & Apostolica Ecclesia aliena existunt. Hac illi, quibus condemnantes Cyrilli capitula subscriptio-

ne, Quod vero missi Ephœsi ab aduersariis essent, qui apud Imperatorem scripti enidem Cyrilli redarguerent com- rentur heretica, & absente ipso tanta esset causa tractan- dæ, dñe accidit, vt nre quidem, vt de minus sequa condicione, apud Imperatorem in Apologia ad eum data cum idem Cyrus conquerens sit, cum ex parte Nestori defensio- rum nullus esset ad eum Constantinopolis Ioannes Episcopus Antiochenus, omnium corphorus Ichismaticorum, ipse vero interea Ephœsi sub custodia detinens: his enim iure verbis expostulat g: Preterea cum relata Ephœsi ad illam illam cunctatem adducerentur, qui ad hoc erant a sancta Synodo ordinati, vt illi, quæ apud eum adsciverant, patrocinarentur, copiehant viri illi adnumerari: primum quidem de eam cas- san, vt dominacionem vestram videberit: deinde vt coram vobis contra ipsam Antiochenum Episcopum tare agerem, ostenderem, cum syphontiam esse, & inquit in fanfane, impotentibus, qui furu esse purerant, propter quod capitula blasphemiarum Neferiori anathema- ti, qui hæc plicet.

Relictus autem Cyrus Ephœsi haud otiosè confitit: sed quid agit? Quod enim sciret duodecim illa capitula à se scripta contra Nestori imprietam ab aduersariis in controveriam deduci & heresis infundati, ne perpetram alios facta ipsorum interpretatione labefaciari possent, ipse illis explanationem adiecit, cum tamen iam ante ea- dare cognita & Orthodoxia fuisse in sancta Synodo approbata. Nam in Apologia ad Theodosium ista habet h: Fidei namque mea recitundini testimonium dedit Romana Ecclesia, & propter sanctam Synodam ex vinculo Orie quæ sub celo est (vitæ dicam) congregata. Quedenam nullo pa- dienam.

CLXI.	Imbuerat quippe ipsa animum sancta lectione libro rum, quos Cyrilus Alexandrinus ipso Nestorianis here- sis exordio (ut dictum est superius) scripsit ad Reginas, inter quas ipsa tunc altius eminebat. Volutu namque sum- ma sapientia luce dispensata one diuina prouidentia, ut per virginem summa Virginis duntas qua Dei mater est ap- pellata, inoffensa penitus ferociter. Huius igitur clamori- bus & aliis vocibus tandem Theodosius excutatus, resipi- scens cecepit solertia evigilare, & ea curate, quæ ad fidem illibate futuram conducere in derentur: huc quod natu- ra clementissimus esset, cum fidei hostibus mitius videretur egisse.	non pro damnatione capiulorum Cyrilli. incipit autem iplorium epistola dictum ex sanctissimorum & pietissimorum ministrorum nostrorum literis &c.
THEOD. PER PVL. CHERIAM CROFE- CIT.	CLXII.	Quid demum? Admititur item atque iterum, ac quin- tum siquicunq; Theodosius Imperator schismatics legatos ad congregatum cum aduersariis coram se habuit. Cum vero eo aut illi dilectiam impij essent & imperatis defen- dores existere: Imperator plaus dimisit, & reuecti in hac proprietate: cum illi ad suos, de peritonie vieti, postremas has dederit literas.
	CLXIII.	Quinto accessu noli es contingit: Es quamvis multum de heret- icis captiis disputauerimus, tamen neque sequitur pietatis regi, quod impossibile nobis sit communicare his, qui dixerit se sunt, si nondum exploravit capitula; & quod Cyrilus etiam rei cerit capitula, non satis non sit, eo quod ipse tam impio- haec haereticis factus sit: mobil tam pescimus, eo quod & adversary inflarent, & auditores hos tam impudenter oblu- cantes non compescerint: nec cogent est, ut adquisitionem & colloquium venirent. Hac enim via efiguntur, ne capitula exca- muntur, & de his disputari proficiuntur: ne capitula exca- muntur, & de his disputari proficiuntur. Nos autem pro per reftas preces vique ad mortem inflare parati sumus: & ne que Cyrilus suscipere, neque capitula ab excoffita, neque illi communicare, prinsquam exspectantur, qua fidei mele adula- junt.
	CLXIV.	Obligemus igitur & vestram sanctitatem, ut sapientia eadem que nos, eundemque latorem ostendatis certamen enim nobis pro religionis est, quam solam balsamitem pietem, & proper quam expa- lamus fructus nos benignitate Salvatoris nostri in futuro facio- nem. De pientissimo autem & sanctissimo Episcopo Nestoro fuit rebra pietas, quod studierimus quidem vel illo sermonem inscri- re: sed nunc non poterimus, eo quod omnes vel ad ipsum nomen bo- fistis afficiuntur. Nobilissimus circa nobis erit, ramificatus ha- beans, per oportunitatem temporis, ac auditorum benevolen- tiam, etiam haesec, si quidem nostra propria dictio acceptius erit. Porro vi regis sanctitas etiam hoc non ignorat, sicut quod videntes Cyrilianos tyrannide & fraudibus & adulacionis & donis omnes (vix ita dicam) desipere non raro putissemus Regem & magnificissimos Principes obsecravimus, vi & no- ad Orientem dum iteremur, & vestra pietas ad propria demigra- ret. Cognoscimus enim, quod in venam metas recessimus, & instau- ramon perfruimus, eo quod Cyrilus ubique fugit, collaudum no- strum, conscius sibi blasphemias, quas in duodecim capitulis sui edit, manifeste redargendas. Placuit autem pientissimum Rego post multis adhortationes, ut singulis ad proprias redeamus, ad hoc, ut Egyptum & Mennon Ephesum in suis Ecclesiis manent: si e- stum poterit Egyptus omnes excedat manus eius suis, ut illi ex- dem cum innumeris fecerit mala ad thronum suum redeat; sicut innocens (utem Nestorius) vix ad suam mansuetam deponi- tur. Omnesque cum illi sunt est fraternalitatem, & noi & qui nobis cum sunt, pacemnam salutem. Iohannes episcopus Antiochenus letram in Chrysostom, domini pientissimi & sapientissimi. Sub subscripto & sic similiter, haec enim Nestorius notum legato- rum ad nos epistola.
	CLXV.	Vides lector, quam hi Nestoriorum studio indecessu co- laerint, vi velex hoc ipso intelligere valeas, quam ini- que, quaque impie adeo contumelie in tanti heresi- chag expositores sinebantur. Habentur & littere Theo- dosii eodem ferme tempore Chalcedone datæ ad Ale- xandrum Hieropolitanum Episcopum in secele defen- dendo collegam conjuratum contra Cyrilium: quibus in potissimum quam nivis erigit pro casu tenuenda, his exordi- tur verbis: Nullum humanitatem nullum affectum nullum ad- hortationem nullum declamationem genu misericordia, quo apud pen- tostanum Regem & illustris Confessorum non sumus tibi san- ctitas, quod si quando eius faceremus mentem tuam, v. lapid puen- tissimum Regem, vel apud illustris Confessorum defensionem ne- tabamus: tanto sensu eorum, qui intraverint, in illo venimus. Ita et quod est molestissimum, pientissimum Rex pro omnibus alio & sue fato nomen, manifeste divers: De hoc modo nullus lo- quatur, specimen enim semelapse dedit. Attenuat dum hic su- mo, non cessabimus omni opere & cum partu curam agere, si entes fallam illi ab impio inserviam, hac cum dicat ipse, iam non solum cum Nestorio vniuersitatem suscite vides. Id

diximus etiam incorporeum; unde magis miteris im-  
mensam Dei misericordiam erga ipsum, cum postea dum  
tum est illi ex eiusmodi tandem barathro impetratis emer-  
gre.

In quo quidem quam profunde menses modo age-  
ret, & ex illo accipere, quod (ut ipse uiderat ad Alexandriam  
datus litteris proferet) magno licet in periculo irgu-  
tum monachorum & aliorum Orthodoxorum ad lap-  
tationem (ut ait) vixie grallantium versatur: nihil  
minus non pratermissit adulterus Synodus, ut postili-  
mum contra Cyrilli capitula concornerat, Nestorianos  
Constantinopolitano Chalcedonem ad se petrare, & illis  
aperte Nestorij dogmata propinare, et de his occupa-  
tis homilia sua illa Ipsi Theodorei apud Cyri Apologeticam haec tenus affectuata, qui incipit a: Christus  
nous dux sit sermons, & vbi ad Nestorianos, qui inca-  
cos traicerent mare, dum Constantinopolis proficie-  
rentur Chalcedonem, ut ipsum Theodoretum concio-  
nante audiret, huc ait: Terribile Propterea factus transi-  
re adest, ut nostram audiat vocem, quam vestri pastori voca-  
tione patitur, nec per Nestorij Desideratus enim audiret uia un-  
dai vestrum pastorum fratres, pastores, quem pastores sicut calamus os-  
cillarent, ut patens: ad quos Denuo Prophetam clamans: Pas-  
tores multi corripuerunt rurem meam, &c. plura exag-  
tina Patres occumexerunt Synodi, qui Nestorium condem-  
nabant.

Sed & quomodo Nestorianum illis manifesto absque  
aliquo velamento heretici predixerit, ex his, quae ipse  
fuerint, perficie senties, vbi inuehitur in Orthodoxos  
Deum patrem affirmantes, sic dicens: Hunc, qui omnia  
rebus fecit, & vniuersa momenta inclinatione exhibet ea, quae non  
sunt, ut sint, & de his que non erant, ut essent, sola voluntate qua-  
sif oblitio eorum omnium, passim obnoxiam faciat, & legem p-  
nis, ut adoretur Deus paupib[us]. & inferius: Ne autem insulisti  
meum Unguentum, incomprehensibilem, me cogitabilem, p[ro]digio  
l[oc]i credemus? alibi. & concretus ad Circulum: Salua-  
tor noster & benefactor, ne sic apostola sinu[m] adoratio tua, ne  
se ignoramus tuam naturam, ne immigrati simu[m] de tua dona, ne  
sufficiemus papulibus nostris libertatem, qui nos episcopibus  
ad impossibilitatem transiulit, & nob[is] paupib[us] o[ste]nuox im-  
possibilitatem arguitur est. h[oc] ipse, ex quibus aperte video-  
datis in Christo personis constitutis à se inuicem separa-  
tas, nullamque factam in vni pericula diuina naturarum  
unitatem induitam, inconsumat, & inco[n]cordem, ac  
aptolinde cum negat Deum paup[er]um, Christum non ei-  
se Deum affirmat, separans naturam diuinam ab huma-  
na, cum ē contra Catholicos, vniione indissimili diua-  
num naturam in vna persona facta. Christum Deum  
proficerentur paup[er]um, ut tamen diuinitatem negarent  
esse paupib[us]. Vides igitur hominem, cum liberossin-  
ter suis habet et[er]na[rum], quae efficiunt[ur] le[ge]s: cum & lit-  
teris suis calamitate[rum] affert Catholicos vnam tantum in  
Christo predicare naturam, cum tamen hi factoriter  
ex duabus naturis vnam esse personam: qui etiam ea  
lumen profectus est Cyrilli capitula, quā ille, cum  
Deum paup[er]um esse dixerit, Deitatem paupib[us] consti-  
tuere.

Sed mitum dictu, quam calumniosus ad hanc ipsorum  
hereticum astrensum citare idem Nestoriani confunden-  
ti sanctos Patres, quantoque mentiri astantia, vniuersos  
femor[um] Orbis Episcopos secum sentire, & ex Ortho-  
doxis pro libito hereticos reddere, ut suis litteris ad Ru-  
fum & presbyterum fecisse noscatur, dum ut hominem  
pellicerent ad Nestorij hereticum confundandam, Mar-  
tinum quendam finxitur Mediolanensem Episcopum  
se Nestorianum, misisque tractarum sancti Ambrosij de  
Incarnatione ad Imperatores, quo Cyrilli impugnare  
sentient, & Nestoriani heresis firmaretur: cum revera  
nullus eius nominis existet hic temporibus Mediolanen-  
sis Episcopus; & longe procul a beller, ut sanctus Ambro-  
sius suis scriptis confirmaret dogma Nestorij, heretici  
testis hereticorum, pro animi sententia, quod vellem, absque  
pudore fingere, mentiri, & subbole acque veteritate con-  
tra peragere.

Annal. Eccl. Tom. 5.

Dimiti tandem ab Imperatore legati schismatica &  
heretica factionis, abire illi sunt ad Ecclesiastis suas: cum  
Iohannes illorum dux Episcopus Antiochenus virium  
Vale pronunciatus, perbrevem illam sermonem ad suos  
Nestorianos habuit, cuius est exordium c: Sancta lex  
est, ut patribus accepta ferantur ea, que filiorum sunt. Mau-  
er Gilad, meus est Manasse, in me non messem, sed Dei, cuius  
qui reformatum cum nostra congregavit Ecclesiam, &c. h[oc] &  
alizariogantia plena, vendicans sibi Nestorianos, qui e-  
runt Constantinopoli, Nestorius eorum Episcopo deli-  
tus.

Hunc tandem finem accepit hereticorum & schis-  
maticorum factio rebellio atque violenta tyrannis, quae  
ad quinque ferme mensum spatium vehementissime con-  
traria flumibus exigitur Ecclesiam. Licit igitur sancta  
a Paulis damnata heres Nestoriane cum auctore suo  
Nestorio firmata vigorem oblinuerit: quia tamen ab  
eadem Synodo statuta fuerunt adiectus Iohannem Anti-  
ochenum atque colligas ficeret, ac fidei prelatoris,  
h[ab]it adeo proprie[te]t via lata Imperatori executione fore  
mandanda, sed pe[cc]atis incurrunt sunt retardata, ne cum  
Iohanne Antiocheno totius Sicily Episcopi ab Ecclesia  
Catholicis separarentur. Sic igitur hoc praetextu per-  
missus est Iohannes cum suis ad Ecclesiastis sibi creditas abs-  
que iactura redire: quod quidem diuino consilio factum  
est, exitus declaravit: nam anno sequenti dissidentibus  
ad concordiam revocatis, composita pax, Ecclesiastique  
tranquillitas redditia est. Sed non profuerunt Nestorio  
ita[m] mora, qui cum suis in monasterio sancti Euprep[pi]i:  
apud Antiochiam permisus est agere ad quadriennium,  
si forte ab infante resipisceret. Verum cum compertus  
esset maior obscuritatis obriguisse, decreta est illi delegatio  
Ostena omnium detinima, de qua suo loco infestus  
agendum.

Antequam autem recederent legati schismat[icorum],  
creatum fuisset oculo Nestorij Constantinopolitanum E-  
piscopum Maximianum, habent Acta e quædam, quæ  
minime mihi probantur, cum plura simul mendacia Iu-  
lia habentur cum ibi dicuntur, hoc anno statim Nestorium  
in exilium missum esse: cum ex his, quæ suo loco certa-  
ificatione dicuntur, constet nonnulli post annos quatuor  
Nestorij exilium irrogatum. Præterea si verum esse: ante  
horum legitorum profectum nonem Maximianum in lo-  
cum Nestorij subrogatum esse: utique Theodoretus &  
alii in litteris tunc tam profecturi essent datis, eosdem  
suffectionis membris: quamobrem in contrarium potius  
sententiam imus. Creatum quidem Maximianum in locum Nestorij Episcopum Constantinopolitanum o-  
culauit Nonnembris, Socrates auctore est. Sed cum tri-  
spatium interlapsum ab eiusdem depositione Nestorij  
vixit ad substitutionem Maximiani tradit g: plane  
in numero esse errorum, affirmare necesse est: nam cum  
superiori capite dicit b: mensie Iunij depositum esse Ne-  
storium; non tres, sed quatuor mentes intercurrisse opor-  
tit à Nestorij depositione vixit ad Maximianum subrogationem. Idipsum affirmit de quatuor mensibus Libe-  
ratus diaconus in Bredario, cum ait i: De electione Episcopi  
rursum questione orta est. Multi enim Philippum querebant pref-  
terum, quia à Ioanne cognomento Christofolum diaconi fuerat  
ordinatus, multaque scripta volumina contra Iulianum Apo-  
latam Imperatorem. Alij vero Proclum presbyterum querebant,  
quem ad Cyclum Sisianum Episcopam ordinauit. Qui prinsquam  
Cyclum proficeretur, procedentes cines eiusdem ciuitatis Dal-  
matiarum monachus fibimus ordinarunt Episcopum, quoniam  
Antico predecessor Sisianus sibi hoc prefatum videbatur, nimis  
ut Episcopus Conflantinopolitanus daret Episcopum Cy-  
clensis. sed Proceribus Palatij vi fieret disputatione: quod quidem  
factum est posse. Manebat ergo Proclus non habere Ecclesiam  
propriam, qui tum in Ecclesia Catholica Constantinopolis val-  
de florebat. Cumque quatuor transiuerent mensis post Nestorij  
damnationem, Maximianus ordinatus Episcopus, vita quidam  
Monachus, ordine vero presbyter, conflans quidem fidei, idota  
tamen sermoni sub quiete viuere eligebat. Et Liberatus: ca-  
dem ferme Socrates k: & catalogum texit eorum, qui

CLXXI.

c. Apud Cy-  
prian Apo-  
logia ad fin.

CLXXII.  
CVRIO.  
ANNES ET  
SOCII PER  
MESSI IN  
SVAS EC-  
CLES. RE-  
DIRE.

d. Enarr.  
lib. 1. c. 7.

CLXXIII.  
c. Apud Ad-  
Epiph[es] Ad-  
pet. m. 5.  
cap. 1.  
DE MAXI-  
MIANE-  
LECTIO-  
NE IN EC-  
CLESIA  
CONSTAN-  
TINOP.

f. Socr. lib.  
7. c. 5. n  
fin.  
g. Idem lib.  
dat. c. 4.  
h. Socr. lib.  
7. c. 33.

i. Liberat.  
diese Breve.  
cap. 3.

k. Socr. lib.  
7. cap. 14.

a Idem sed.  
lib. 39.

d Ex eod.  
Ant. AM-  
gustino.  
CLXXIV

c Ex eod.  
cod. Ant. c  
Augustini.  
CLXXV.

+ omniū  
+ & illa-  
quando

CLXXVI  
d Apud A. H.  
Episcop. alt.  
Pelt. tom. 4.  
c. 1. 2. 3. 4.  
e apud Cyril.  
ep. 2. 4.

MAXIMI-  
ANI SPT-  
STOLA DE  
CYRILLI  
MERITIS  
LAUDIBVS.

c 1. Cor. 4.  
Phil. II.  
e Gal. 4.  
g Matth. 10.  
i Ioan. 6.

exalit in aliam sedem translati sunt. Additautem infestus,  
¶ Cælestini Romanum Pontificem descripsiisse, nihil ei-  
se impedimento, quo minus virtus ciuitatis Episcopus in  
aliam postea Ecclesiæ transferi: quod quidem decretum  
Cælestini licet post Maximiani electionem innostitit,  
profici tamen Proculo, cum defuncto Maximiano, con-  
fessum in locum eius (ut suo loco dicemus) subrogatus est,  
desideratur eiusmodi Episcopu[m] Cælestini. De creatione ve-  
ro Maximiani in reditu Cycilli hæc habentur in aliis Actis  
Concilii Ephesini:

Inquit autem huic qui de sancto & magni universali Concilio  
erant (nempe oculo legatis missis) ingredi in Ecclesiæ, & or-  
dinare Episcopum sanctæ Ecclesiæ Constantinopolitanæ: quod et-  
iam factum est. Ingressi autem ordinaverunt Maximianum Epi-  
scopum. Et post haec iusit Imperator, ut nes Episcopos abire vnu-  
quaque in propriam regionem: & abierunt. Manit hic Ioannes  
Antiochenus Episcopus, & qui cum eo erant inseparati exi-  
stentes. Ingressus est autem Cyrilus Episcopus Alexandrinus Ach-  
terius, & suscepit eum ciuitate cum multa excellenti gloria. ha-  
bendus ibi. Porro tertia mensis Arthur eiusdem dies est, quæ  
apud Romanos tertio Kalendas Novembri. Scriptum  
& legatum ad Cyrilum de Maximiani ordinatione, qui hanc ad  
eum literas reddidit:

Dominis desiderabilibus & Dei cultoribus & communis triu-  
nis, Flaviano, Arcadio, Proculo, Firmo, Theodoreto,  
Acacio, & Philippo presbitero, Cyrilus in  
Domino salutem.

Satisfactum nobis est iterum, & ipso experimento: ognouis  
qua veritas viuit & vincit secundum sancti vocem: resipit  
autem ei omnino nihil: est autem suadissima, ut insarget  
aduersus omnes inimicos, & refutentib[us] sibi virtutem soluat.  
Ecce enim, ecce falso quidem loquentium ora deferrit, & illi-  
tarum blasphemiarum caligo ceſſat, & respice autem veritatem  
dignatum pol. bruita, ordinata Episcopu[m] secundum decretum  
Dei atque Concilium per sanctitudinem vestram reverendissimo &  
Dei cultore Maximiano, quem etiam & longa etas ornans non  
in defamâ & delicia constitutum, sed in laboribus & virtute, &  
qui multa rerum decorari est cura pro veritate & dogmatibus  
pietatis. Congaudens igit[ur] viuens Ecclesiæ & populi vident  
confitimus, merita proclamabo: Benedictus Dominus, qui via  
est & fecit redemptionem plebusua. Non enim poterat dormire  
reiebimus pater, ut etiam suam animam posset pro oculis, &  
semper salvificare suam, iam antiquum quidem bestiam à sacra  
& deum aula repulit. Sapientissimum autem & totius virtutis  
infigurum preceptorem elegit, quem etiam credamus decorari in  
omni bono, & venerabiliterque præcipua virtus pallentem gubernia  
re sub sua manu populus constitutum. Incolumis vos esse in Domi-  
no & nobis memores, orantes, carissimi & desideriosi, hæc san-  
ctus Cyrilus.

Similacrum Constantiopolitana Ecclesiæ thronum  
Maximianus concordit, ad vere magnum sanctum  
que Cyrilum Alexandrinum Episcopum (anti certaminis  
decoratum insignis) a mentis conuentus oculos, has ad  
eum literas dedit:

Religiosissimo Deoque dilectissimo Communiſtro Cyrilo Ar-  
chiepiscopo Alexandrinu[m] Maximianus in Domi-  
no salutem.

Explutum est desiderium tuum, Deo deuotissime perficiuta  
est, quod religiosis causa fæceras; ad finem perduclum est pietati  
tu[m] verum spectaculum factus est Angelus & hominibus, univer-  
susque Christi fæderotibus. Neque enim solum in Christum cre-  
didisti, sed incommoda quoque pro ipso pertulisti. Solus dignus exi-  
stimat[us] es, qui gloriam illius in corpore tuo portares. Confe-  
sus es illius cor am hominibus, promeritus es, ut ipse te confiteretur  
coram Patre in praesencia Angelorum. Redimetus es coram, que  
pro pietate caritatem debeneris. Potuisti omnia in Christo, que  
te confirmavit: humiliasti satanam per patientiam: contempsisti  
tormenta: conciliasti uerorem principum: sicutem pro nihilo du-  
xisti pacem in enim habebas, que de celo descendens celestem vitam

bominibus impetratur. Quia vero nos nec ab his alfauius, dum &  
bi sensibiliter astigmaris, & vestris afflictionis, quae, dum prop-  
riatio[n]is & potestatibus, dum mundi dominis & rectoribus uia-  
rum harum, dum nequitas spiritibus resistit, tales estis, audita-  
ne acceptemus.

Quia vero ad magna huic ciuitati Episcopatum prometi-  
sum signare, Deo dilectissime, tum precibus novitatu[m], tum con-  
filiis quoque dirigere, tum omni denique benevolentia studio pro-  
sequi, quo hac ratione illud Scriptura in deum in nobis adimplie-  
tur. Frater qui adiuuat fratre, quasi ciuitas forma. Veret-  
enim spiritu[m] dilectio munera ciuitat[us] est: que neque ciuitat[us] à  
diabolo suffodi, neque scitis ab eodem possit separari, neque  
iam bellici satane machina cedere nouit, ut qua à Christo Domi-  
no susfridatur. Christo uirique illo, qui mundum hanc deuicit, &  
semper bona tibi preparavit, & aliquando uulnus dicitur  
k. Quis nos accipit crux suam & sequitur me, non est me di-  
gnus. Cum itaque Christo Domino dignus euaseris, propterea quod  
crux tuam susfrufisti, felicitas illius effectus fit. Christum pro-  
nobis deprecari non omittas, fraterne virtutis ornamenta propria  
prærogativa esse ratu[m]. Vale in Domino, & pro me Deo dilecti-  
me & sanctissime frater ac communis ora, hæc tenet ad Cyrilum  
& legatum ad Cyrilum de Maximiani ordinatione, qui hanc ad  
eum literas reddidit:

Porro si Duc laus eedit absque iniuria Imperatori; cuinam primæ debentur tantæ glorie, & Cyril & com-  
ministrorum laboribus pars, nisi illi, cuius personam  
gebatur, vicemque gerebat, Cælestinu[m], inquam, Romano  
Pontifici? Quod non ignorantis nobiles illius temporis  
scriptores, gloriolum affixere æternæ memoria tanta  
victoria titulum: ad scrip[er]eque Cælestinu[m]. Qui enim  
in eis præcipuus eminebat, sandus Prosper ita de ipso mi-  
per hunc virum (Cælestinum videlicet) sommæ Orientales  
Ecclesiæ gemina pelle proga fuit, quando Cyrilus Alexandrinus  
viru[m] antistitit, gloriosissimo fidei Catholice defensori, ad ex-  
trahendam Nestorianam impietatem, ap[osto]lico auxiliu[m] ejus  
deo: quo etiam Pedagiani, dum cogniti confederant orato-  
ribus, iterum prosteruerunt, hæc Prosper. Que minime  
ignorantes ipsi Patres, qui Ephesi concuerant, necno  
Maximianus ipse recens creatus Episcopus, atque etiam  
Theodosius Imperator, legatione misserunt ad ipsum  
Cælestini Romanum Pontificem, eidem gratulantes  
de prostrata cum auctore hereti Nestorianæ. Missa hoc  
fuit Romanus Ioannes presbyter & Episcopus diaconus,  
qui Romanu[m] peruenierunt ipso die Natalis Domini: age-  
mus de his anno sequent.

Sed quod omne datum optimum, & omnia donum  
perfectum descendere à Patre luminum sancta Dei Ec-  
clesia nouit, eidem ipsi immortales gracie agit, quod  
vñ exidxit: Filii Detatis, & matris eius honoris, vñ  
trifugio p[re]conis illi vocibus celebrans, quas à sanctis  
fieri frequentius esse Patribus, vbique locorum M[ar]i-  
trem Dei MARIAM omnium ore cantans, laudans,  
aque predicans. Tunc & addumentum illud accepili-  
te creditur Angelica salutatio: SANTA MARIA MA-  
TER DEI ORA PRO NOBIS, &c. quod omnium  
Fidelium ore dici, ac frequentius repeti, & ramquam  
prima quædam elementa a p[re]s[er]tibus vna ferme  
cum læte infantibus propinari confluente: vt fieret fe-  
cundum illud Propheetum n[ost]ri: Ex ore infatu[m] & laet-  
riu[m] perfecti laudem tuam, illudenterque superbo diuconi  
pueruli.

Sed & Pulchritudo Angusta vingo sanctissima, cuius in  
feruenda fontendaque aduersus nouam heretum fide Ca-  
tholica commenda tempest[er] est vigilante[re] neque studium,  
excitauit & amplissimum tanta victoria monumentum,  
velut triumphalem forniciem, ergens nimis sub no-  
mine Del genitricis Marie augustissimum templum in  
Blachernis iuxta mare positum, quod sus poitea molesta-  
bans Iustinianus Imperator pretulit. Hæc quidem Con-  
stantinopolis Noste Roma à sancta Pulchritudo facta fuerit  
cu[m] exemplu excitate sunt Fidelium mentes, vt in di-  
uersis Orbis partibus id p[re]mio præfarent, factumque est,